BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6585/BGDĐT-GDĐH
V/v: Rà soát lại công tác tổ chức tuyển sinh, đào tạo tại các cơ sở II/ phân hiệu ngoài trụ sở chính của trường
	Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các đại học, học viện;
- Các trường đại học, cao đẳng.

Triển khai Nghị quyết số 50/NQ/2010/QH12 ngày 19/6/2010 của Quốc hội về việc thực hiện chính sách, pháp luật về thành lập trường, đầu tư và đảm bảo chất lượng đào tạo đối với giáo dục đại học, ngày 04/8/2010, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 4602/BGDĐT-GDĐH về việc chấn chỉnh việc tổ chức tuyển sinh, đào tạo tại các cơ sở II/ phân hiệu không đúng quy định.

Chuẩn bị cho công tác triển khai thực hiện Luật giáo dục đại học từ 01/01/2013, Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đại học, học viện, các trường đại học, trường cao đẳng báo cáo tình hình tổ chức, tuyển sinh và đào tạo trình độ đại học, cao đẳng, thạc sĩ tại các cơ sở II/phân hiệu ngoài trụ sở chính của trường trong 5 năm qua (từ năm 2007 đến 2012).

Đề nghị các trường báo cáo đầy đủ về các cơ sở II/phân hiệu ngoài trụ sở chính của trường, tình hình tổ chức, tuyển sinh và đào tạo theo mẫu báo cáo, các phụ lục kèm theo báo cáo (đề nghị tải từ Website của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ http://www.moet.gov.vn).

Báo cáo gửi trước ngày 15/10/2012 về địa chỉ: Vụ Giáo dục Đại học - Bộ Giáo dục và Đào tạo, 49 Đại Cồ Việt, Hà Nội và qua E-mail theo địa chỉ vugddh@moet.edu.vn. Mọi thông tin cần thiết có thể liên hệ qua E-mail trên hoặc điện thoại: 04-38681474, fax: 04.38681550.

Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường báo cáo đầy đủ các nội dung, đúng mẫu báo cáo và đúng thời hạn quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu VT, GDĐH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Ga

MẪU BÁO CÁO

(Kèm theo Công văn số 6585/BGDĐT-GDĐH ngày 04/10/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN ĐƠN VỊ ...
-------------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:       /BC-....
	...., ngày         tháng        năm 2012

BÁO CÁO TÌNH HÌNH TỔ CHỨC, TUYỂN SINH VÀ ĐÀO TẠO

TẠI CƠ SỞ II/ PHÂN HIỆU NGOÀI TRƯỜNG

Thực hiện theo Công văn số 6585 /BGDĐT-GDĐH ngày 04 /10/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đề nghị các đại học, học viện, trường đại học và cao đẳng báo cáo tình hình tổ chức, tuyển sinh và đào tạo tại cơ sở II/ phân hiệu ngoài trường, Nhà trường báo cáo các nội dung sau (theo các trình độ đào tạo, hình thức đào tạo và các hoạt động tương ứng đang triển khai):

1. Quyết định thành lập cơ sở II/ phân hiệu ngoài trường

Tên trường

Địa chỉ trường (trụ sở chính)

Số lượng cơ sở II/ phân hiệu ngoài trường mà trường đang tổ chức đào tạo. Nêu các đặc thù riêng của từng cơ sở.

2. Điều kiện đảm bảo

2.1. Diện tích đất sử dụng (theo Phụ lục  2)
2.2. Đội ngũ cán bộ quản lý tại các cơ sở II / phân hiệu (tóm tắt theo Phụ lục 3)
2.3. Đội ngũ giảng viên cơ hữu tại các cơ sở II/ phân hiệu ngoài cơ sở đào tạo chính (theo Phụ lục 3)
3. Công tác tuyển sinh và tổ chức đào tạo

3.1. Công tác tuyển sinh:

Báo cáo kết quả tuyển sinh trong 5 năm từ 2007-2012 theo từng ngành đào tạo đang được triển khai tại cơ sở II/ phân hiệu đó (theo phụ lục 4)
3.2. Tổ chức đào tạo: cách thức tổ chức, quản lý sinh viên tại cơ sở II/ phân hiệu
3.3. Cấp bằng tốt nghiệp

4. Các hoạt động khác phục vụ công tác đào tạo và nghiên cứu khoa học

(Kèm theo báo cáo này là các biểu mẫu thống kê theo yêu cầu).

	THỦ TRƯỞNG CƠ SỞ ĐÀO TẠO

(Ký tên, đóng dấu)

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1411382622.xls
CosoII

		PHỤ LỤC 1

		DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ II/ PHÂN HIỆU CỦA TRƯỜNG ĐẾN 10/2012

		(theo Công văn số 6585/BGDĐT-GDĐH ngày 04/10/2012)

		(Kèm theo báo cáo….)

		STT		Các cơ sở/ Phân hiệu ngoài trụ sở chính		Địa chỉ cơ sở / Phân hiệu		Năm thành lập, nâng cấp		Số Quyết định/ cấp quyết định		Ngày ra quyết định		Năm học bắt đầu đào tạo		Ghi chú

Dien tich

		PHỤ LỤC 2

		CƠ SỞ VẬT CHẤT, THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC CỦA CÁC CƠ SỞ

		(theo Công văn số 6585/BGDĐT-GDĐH ngày 04/10/2012)

		(Kèm theo báo cáo…)

		STT		Các cơ sở/ Phân hiệu ngoài trụ sở chính										Diện tích đất sử dụng		Tỉ lệ m2 đất sử dụng /sinh viên		Diện tích sàn xây dựng (m2)						Thư viện tại cơ sở/ Phân hiệu				Ghi chú

						Diện tích						Tỉ lệ m2 đất/sinh viên						Số phòng học		Tổng diện tích sàn		Tỉ lệ m2 sàn xây dựng/sinh viên

						Đã có bìa đỏ		Thuê mướn dài hạn		Tổng diện tích														Diện tích		số lượng đầu sách

										0

										0

										0

										0

										0

										0

Giang vien

		PHỤ LỤC 3

		ĐỘI NGŨ GIẢNG VIÊN CỦA CÁC CƠ SƠ / PHÂN HIỆU NGOÀI TRƯỜNG

		(theo Công văn số 6585/BGDĐT-GDĐH ngày 04/10/2012)

		(Kèm theo báo cáo…)

		STT		Các cơ sở/ Phân hiệu ngoài trụ sở chính		Số cán bộ quản lý		Giảng viên cơ hữu và hợp đồng dài hạn tại từng cơ sở/ phân hiệu																						Thỉnh giảng (nếu có)		Ghi chú

								Hiện có										Cam kết										%

								Tổng		TS		ThS		ĐH		Khác		Tổng		TS		ThS		ĐH		Khác

nganh DT

		PHỤ LỤC 4

		KẾT QUẢ TUYỂN SINH, ĐÀO TẠO THEO TỪNG NGÀNH ĐÀO TẠO TẠI CƠ SỞ/ PHÂN HIỆU

		(theo Công văn số 6585/BGDĐT-GDĐH ngày 04/10/2012)

		(Kèm theo báo cáo…)

		STT		Các cơ sở/ Phân hiệu ngoài trụ sở chính		Ngành đào tạo
(đang thực hiện tại cơ sở II/ Phân hiệu)		Năm học bắt đầu đào tạo SĐH của ngành tại cơ sở/ phân hiệu		Năm học bắt đầu đào tạo trình độ ĐH của ngành tại cơ sở/ phân hiệu		Năm học bắt đầu đào tạo trình độ CĐ của ngành  tại cơ sở/ phân hiệu		Số học viên SĐH của ngành		Số học viên SĐH đã tốt nghiệp của ngành		Số sinh viên đã tốt nghiệp trình độ ĐH/ ngành				Số sinh viên đang học trình độ ĐH / ngành				Số sinh viên đã tốt nghiệp trình độ CĐ/ ngành				Số sinh viên đang học trình độ CĐ / ngành				Ghi chú

																		Chính quy		VLVH		Chính quy		VLVH		Chính quy		VLVH		Chính quy		VLVH

						Tổng cộng/ ngành

						Tổng cộng/ ngành